§. V

Examinata propositione fundamentali, cui doctrinam monadum superstruxit vir illustris, ejusdemque falsitate jam demonstrata, dici vix potest, quam cito in fumum abeunt reliqua, quæ vi deceptivæ illius notionis de

monadibus suis statuit auctor. Hinc facilius foret
 examinare reliqua figmenta, quæ ex occasione
 paragraphi 2dæ excogitavit. Quum autem il-
 lud nimis sit prolixum, jure meritoque isto su-
 perfedemus labore. Quemadmodum enim uni-
 cuique, qui vel primis labiis philosophiam de-
 gustavit, planum esse supponimus, naturam &
 consequenter affectiones corporum ab immate-
 rialium proprietatibus tanto distare intervallo,
 quanto opposita a se invicem separantur; ita ex
 materiali nostro de elementis corporum concep-
 tu, §. §. 3. & 4. satis jam evictis, quisque fa-
 cile resolvet propositiones illas singulas, qua-
 rum beneficio affectiones immaterialium ele-
 mentis corporum frustra adjudicare laborant.
 Unicum igitur vel alterum tantum ex momen-
 tis singularibus adduxisse sufficiat. Vi notionis
 immaterialitatis statuit vir illustris nullam mo-
 nadem physice in interius alterius influere
 posse. Eiusmodi enim influxus motum suppo-
 neret, & consequenter materiam, atque sic im-
 materialitatem monadum ab Auctore concep-
 tam everteret. Ex hypothese quidem ejus hæc
 sese rite habent. Secundum nostrum autem
 de

de monadibus conceptum longe alia de influ-
 xu monadum physico emerget sententia. Eo
 firmiter namque defendere nobis posse videmur
 influxum elementorum corporum in se invi-
 cem physicum, quo certius tenemus eadem es-
 se materialia. Elementa præterea corporum ve-
 ra in se invicem influere, vel ex eo evinci-
 tur, quod ipsa corpora quotidie in se agere
 & reagere observamus. Hoc vero concessio,
 nemo inficias ibit, ipsa quoque elementa, su-
 perficiem etiam corporum constituentia, in se
 invicem agere & pati. Aliter namque nullus
 in corporibus existeret contactus.

§. VI.

PRæter ea, quæ ex notione immaterialita-
 tis sequuntur, tribuit vir illustris monadi-
 bus suis representationes. Hoc a se evictum
 esse existimat, quum ita disserit. *In monadi-
 bus continua sunt mutationes; necesse igitur est,
 ut præter principium mutationum detur quoddam
 schema ejus quod mutatur, quod efficit specifica-
 tionem & varietatem substantiarum simplicium.
 Involvere illud debet multitudinem in unitate
 aut simplici. Omnis enim mutatio naturalis cum
 per*

per gradus fiat; aliquid mutatur & aliquid re-
manet; consequenter in substantia simplici datur
quadam pluralitas affectionum & relationum,
quavis partibus careant. Status transiens, qui
involvit ac repræsentat multitudinem in unitate
seu substantia simplici non est, nisi illud quod
perceptionem appellamus; hucusque Auctor.
Hinc igitur perceptionem monadibus suis com-
petere iudicat, quam tamen cum apperceptione
seu conscientia sui conjunctam esse negat.
Sed quid de perceptionibus his monadum, sive
elementorum corporum sit tenendum, sine am-
biguis ex antea dictis determinari potest. Ut
enim impossibilitas materiæ ad cogitandum a
Philosophis sat evicta sit; ita ludibrio se expo-
neret, qui elementis corporum ideas jam adju-
dicaret. Si autem vel maxime adoptaremus
simplicitatem monadum Leibnitianam; etiam-
dum preceptiones monadum extra dubitatio-
nem non essent posita. Verum quidem est,
quod in ejusmodi simplicibus continuæ exister-
ent mutationes; contingentia illorum hoc in-
volvit. Hinc quoque multitudo illa affectionum
seu mutationum esset in unitate seu substantia
sine